
Департамент образования, культуры и спорта 
Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 14 января 2020 г. № 8 
г. Нарьян-Мар

Об утверждении государственного задания 
государственному бюджетному учреждению 

Ненецкого автономного округа 
«Дирекция по эксплуатации зданий 

учреждений культуры»
на 2020 год и плановый период 2021 - 2022 годов

В соответствии с абзацем третьим пункта 3 Положения о формировании 
государственного задания в отношении государственных учреждений Ненецкого 
автономного округа и финансовом обеспечении выполнения государственного 
задания, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного 
округа от 02.02.2016 № 17-п, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственное задание на 2020 год и плановый период 
2021-2022 годов государственному бюджетному учреждению Ненецкого 
автономного округа «Дирекция по эксплуатации зданий учреждений культуры» 
согласно Приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Л.А. Храпова



Наименование государственного 
учреждения

Вид деятельности государственного 
учреждения

Приложение
к приказу Департамента образования, 
культуры и спорта Ненецкого автономного округа 
от 14 01 2020 № 8
"Об утверждении государственного задания 
Государственного бюджетного учреждения 
Ненецкого автономного округа
"Дирекция по эксплуатации зданий учреждений культуры" 
на 2020 год и плановый период 2021 - 2022 годов"

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ 
на 2020 и плановый период 2021 - 2022 годов

Государственное бюджетное учреждение культуры Ненецкого 
автономного округа "Дирекция по эксплуатации зданий учреждений

культуры"

Форма по ОКУД

Дата начала действия 

Дата окончания действия

жилищно-коммунальное хозяйство, благоустройство, градостроительная 
деятельностыстроительство и архитектурауправление государственными 

(муниципальными) финансами, ведение бухгалтерского (бюджетного) 
учета составление и представление бухгалтерской (финансовой) 

отчетности, налоговое консультирование

Код по сводному реестру 

по ОКВЭД 

по ОКВЭД 

по ОКВЭД

506001

622Щ9612

68 32 2

69 20 2

69 20 2



2

Часть 2 Сведения о выполняемых работах

Раздел I
1 Наименование работы содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственой 
(муниципальной) собственности
2 Категория потребителей работы юридические лица

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 

3 1 Показатели, характеризующие качество работы

Код по общероссийскому 
перечню или региональному 

перечню
68 32 2

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
работы

Показатель, 
характеризующи 

й условия 
(формы) 

выполнения 
работы

Показатель качества работы Значение показателя качества работы

Д опустимые (возможные) 
отклонения от 

установленных показателей 
качества государственной 

работы

наименование показателя наименование
показателя

единица измерения по
ОКЕИ

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 год (1- 
й г о д  

планового 
периода)

2022 год (2-й год 
планового 
периода)

в процентах в абсолютных 
показателях

наименование код

1 2 3 4 5 б 7 8 9 а 12

22 2 1

обеспечение эксплуатационно-технического 
обслуживания объектов и  помещ ений, а 
также содержание указанных объектов и 

помещений, оборудования и  прилегающ ей 
территории в надлежащем состоянии

по мере 
необходимости

бесперебойное тепло-
,  В О Д О -,

энергообеспечение
процент 744 100 100 100 5 -

содержание объектов 
недвижимого 
имущ ества в 
надлежащем 
санитарном 
состоянии

процент 744 100 100 100 5 -

безаварийная работа 
инженерных систем и 

оборудования
процент 744 100 100 100 5 -

3 2 Показатели, характеризующие объем работы



3

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
работы

Показатель, 
характеризующи 

й условия 
(формы) 

выполнения 
работы

Показатель объема работы Значение показателя объема работы

Д опустимые (возможные) 
отклонения от  установленных 

показателей объема 
государственной работы

наименование показателя наименование
показателя

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

описание работы 2020 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в процентах в абсолютных 
показателях

наименование код

1 2 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13

22 2 1

о б е с п е ч е н и е  э к с п л у а т а ц и о н н о 

т е х н и ч е с к о го  о б с л у ж и в а н и я  о б ъ е к т о в  

и  п о м е щ ен и й , а  т а к ж е  с о д е р ж а н и е  

у к а за н н ы х  о б ъ е к т о в  и  п о м е щ е н и й , 

о б о р у д о в а н и я  и  п р и л е г а ю щ е й  

т е р р и т о р и и  в н а д л е ж а щ е м  с о с т о я н и и

п о  м е р е
н е о б х о д и м о е

и

эк с п л у а т и р у е м а я  

п л о щ ад ь , в с е го , в 

т о м  ч и с л е , зд а н и й  

п р и л е га ю щ и х  

т е р р и т о р и й

к в а д р а т н ы х

м е т р о в
055

О б е с п е ч е н и е  н ео б х о д и м о г о  

р е ж и м а  с о д е р ж а н и е  и  

э с п л у а т а ц и и  з д а н и й , 

н а х о д я щ и х с я  н а  б а л а н с е , 

в ы п о л н е н и е  к о м п л е к с а  р а б о т  

п о  п о д г о т о в к е  з д а н и й , 

н а х о д я щ и х с я  н а  б а л а н с е , к  

р а б о т е  в  з и м н и х  у с л о в и я х , 

т е х н и ч е с к и й  н а д з о р  з а  

п р о и зв о д с т в о м  с т р о и т е л ь н ы х , 

р е м о н т н ы х  р а б о т , 

за к л ю ч е н и е  д о г о в о р о в  н а  

о к а за н и е  к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г  

с  о р г а н и з а ц и я м и  

к о м м у н а л ь н о го  к о м п л е к с а  

(о р г а н и з а ц и я м и  ж и л и щ н о  - 

к о м м у н а л ь н о г о  х о з я й с т в а )  в 

о т н о ш е н и и  з д а н и й  и  

п о м е щ е н и й , з а к р е п л е н н ы х  н а  

п р а в е  о п е р а т и в н о г о  

у п р а в л е н и я  з а  У ч р е ж д е н и е м

45122,87 45122,87 45122,87 0 0

п р о в е д е н и е  р а б о т ы  

н а  о б ъ е к т е
е д и н и ц а 642 11 11 11 10 1

4 Нормативные правовоые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления -
5 Порядок выполнения работы
5 1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок предоставления работы

Постановление от 05 01 1998 3 О порядке закрепления и использования находящихся в федеральной собственности административных зданий, строений и 
нежилых помещениях

5 2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги___________________________
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3



4

Размещение информации о предоставляемой 
государственной услуге на официальном сайте учреждения, 
информационном стенде, размещенном в учреждении

государственное задание, аналитические 
материалы по выполнению государственного 
задания, копию устава учреждения, копию 
свидетельства о государственной регистрации, 
другие документы, регламентирующие 
организацию деятельности учреждения, 
информация о мероприятиях

в течение десяти рабочих дней со 
дня создания документов, 
получения или внесения в них 
соответствующих изменений

Часть 2 Сведения о выполняемых работах 
Раздел I

1. Наименование работы, ведение бухгалтерского учета бюджетными учреждениями. 
Формирование регистров бухгалтерского учета

2 Категория потребителей работы бюджетные учреждения
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы

3 1 Показатели, характеризующие качество работы

Код по общероссийскому 
перечню или региональному 

перечню
69 20 2

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризую щ ий содержание 
работы

Показатель, 
характеризующи 

й условия 
(формы) 

выполнения 
паботы

Показатель качества работы Значение показателя качества работы

Допустимые (возможные) 
отклонения от 

установленных показателей 
качества государственной 

работы

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2020 год 
(очередной 

финансовый
год)

2021 год (1 - 
й го д  

планового 
периода)

2022 год
(2-й год планового 

периода)

в процентах в абсолютных 
показателях

наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 16 и 12

22  2  2

в е д е н и е

б у х га л т е р ск о г о

у ч е т а

(ф о р м и р о в ан и е  

р е ги с т р о в )  п о  

в с е м  о б ъ е к т а м  

у ч е т а

б ю д ж е т н ы х

у ч р е ж д е н и й

в е д е н и е  у ч е т а  п о  

в с е м  о б ъ е к т а м  у ч е т а

б у м а ж н ы е

н о с и т е л и

и н ф о р м а ц и и

достоверность 
ведения регистров 

ведения
бухгалтерского учета 

(правильность)

п р о ц е н т 744 100 100 100 10 -

своевременность 
формирования 

налоговой и  
управленческой 

отчетности

п р о ц е н т 744 100 100 100 10 -

полнота сведений в 
бухгалтерсокй и 

налоговой отчетности
п р о ц е н т 744 100 100 100 10 -



5

3 2 Показатели, характеризующие объем работы

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
работы

Показатель, 
характеризующи 

й условия 
(формы) 

выполнения 
работы

Показатель объема работы Значение показателя объема работы

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей объема 
государственной работы

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

описание работы 2020 год 
(очередной 

финансовый
год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в процентах в абсолютных 
показателях

наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13

2 2  2  2

в е д е н и е

б у х га л т е р ск о г о

у ч е т а

(ф о р м и р о в а н и е  

р е ги с т р о в )  п о  

в с е м  о б ъ е к т а м  

у ч е т а

б ю д ж е т н ы х

у ч р е ж д е н и й

в е д е н и е  у ч е т а  по  

в с е м  о б ъ е к т а м  у ч е т а

б у м а ж н ы е

н о с и т е л и

и н ф о р м а ц и и

к о л и ч е с т в о

о тч ето в ,

п о д л е ж а щ и х  с в о д у

е д и н и ц а 6 42

О с у щ е с т в л е н и е  п р и е м а  и  

к о н т р о л я  п е р в и ч н о й  

д о к у м е н т а ц и и  н а  у ч а с т к а х  

б у х г а л т е р с к о г о  у ч е т а , 

ф о р м и р о в а н и е  ж у р н а л о в  

о п е р а ц и й , г л а в н о й  к н и г и

171 171 171 0 0

Раздел II
1 Наименование работы

Формирование Финансовой (бухгалтерской! отчетности бюджетных и автономных учреждений

2 Категория потребителей работы бюджетные учреждения

Код по общероссийскому 
перечню или региональному 

перечню
69 20 2

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 

3 1 Показатели, характеризующие качество работы

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
работы

Показатель, 
характеризующи 

й условия 
(формы) 

выполнения 
работы

Показатель качества работы Значение показателя качества работы

Допустимые (возможные) 
отклонения от 

установленных показателей 
качества государственной 

работы

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

единица измерения по
ОКЕИ

2020 год 
(очередной 
финансовый

год)

2021 год (1 - 
й г о д  

планового 
периода)

2022 год (2 
й год планового 

периода)

в процентах в абсолютных 
показателях

наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12



6

комплект

достоверность 
ведения регистров 

ведения
бухгалтерского учета 

(правильность)

процент 7 44 1 00 100 1 00 10 -

2 2  2  3
годовая,

внутригодовая

бухгалтерской
(финансовой)
отчетности
бюджетного

(автономного)

бумажные
носители

информации

своевременность 
формирования 

налоговой и  
управленческой 

отчетности

процент 7 4 4 1 0 0 100 1 0 0 10 -

учреждения

полнота сведений в 
бухгалтерсокй и 

налоговой отчетности
процент 7 44 1 00 100 1 00 10 -

комплект
бухгалтерской

достоверность 
ведения регистров 

ведения
бухгалтерского учета 

(правильность)

процент 7 44 1 00 100 100 10 -

2 2  2  4
годовая,

внутригодовая

(финансовой)
отчетности
бюджетного

(автономного)
учреждения

электронные
носители

информации

своевременность 
формирования 

налоговой и 
управленческой 

отчетности

процент 744 1 00 100 100 10 -

полнота сведений в 
бухгалтерсокй и 

налоговой отчетности
процент 744 1 00 100 100 10 -

3 2 Показатели, характеризующие объем работы

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
работы

П оказатель, 
характеризующ и 

й  условия 
(формы) 

выполнения 
работы

Показатель объема работы Значение показателя объема работы

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей объема 
государственной работы

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

описание работы 2020 год 
(очередной 

финансовый
год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в  процентах в  абсолютных 
показателях

наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13



7

22 2 3
годовая,

внутригодовая

комплект
бухгалтерской
(финансовой)
отчетности
бюджетного

(автономного)
учреждения

бумажные
носители

информации

количество
отчетов,

подлежащих своду
единица 642

Составление и 
предоставление сводной 

бухгалтерской отчетности в 
налоговые органы, 

внебюджетные фонды, 
органы статистики, главному 

распорядителю средств

1406 1406 1406 0 0

22 2 4 годовая,
внутригодовая

комплект
бухгалтерской
(финансовой)
отчетности
бюджетного

(автономного)
учреждения

электронные
носители

информации

количество
отчетов,

подлежащих своду
единица 642 1406 1406 1406 0 0

4 Нормативные правовоые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления -
5 Порядок выполнения работы
5 1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок предоставления работы
Приказ от 16 12 2010 № 174н "Об утверждении плана счетов бюхгалтерского учета бюджетных учреждений и Инструкции по его применению", Федеральный 
закон от 30 07 1998 № 145-ФЗ " Бюджетный коекс Российской Федерации", Приказ от 01 12 2010 № 157н "Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского 
учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными 
фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению"

5 2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Размещение информации о предоставляемой 
государственной услуге на официальном сайте учреждения, 
информационном стенде, размещенном в учреждении

государственное задание, аналитические 
материалы по выполнению государственного 
задания, копию устава учреждения, копию 
свидетельства о государственной регистрации, 
другие документы, регламентирующие 
организацию деятельности учреждения, 
информация о мероприятиях

в течение десяти рабочих дней со 
дня создания документов, 

получения или внесения в них 
соответствующих изменений

Часть 3 Прочие сведения о выполнении государственного задания

1 Основания для досрочного прекращения выполнения госудасртвенного задания реорганизация, ликвидация учреждения

2 Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполннием) госудасртвенного задания ________________

3 Порядок контроля за выполнением государственного задания



8

Форма контроля Периодичность

Исполнительные органаы 
государственной власти Ненецкого 

автономного округа, 
осуществляющие контроль за 

выполнением государственного 
задания

1 2 3
Камеральная проверка отчета о выполнении 
государственного задания

ежеквартально, в срок до 10 месяца следующего за 
отчетным

Департамент образования, культуры 
и спорта Ненецкого автономного

Выездная проверка не реже 1 раза в 3 года, в соответствии с графиком 
внутренних проверок

Департамент образования, культуры 
и спорта Ненецкого автономного 
округа

4 Требования к отчетности о выполнении государственного задания
4 1 Периодичность предоставления отчетов о выполнении государственного задания ежеквартально
4 2 Сроки предоставления отчетов о выполнении госудасртвенного задания до 10 апреля, до 10 июля, до 10 октября, предварительный отчет до 15 ноября, годовой отчетно 
1 Февраля

4 3 Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 02 02 2016 № 17-п


